
14

V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

S trategické spojenectví – RONN a MEA 

Vážení obchodní partneři,
S  potěšením Vám oznamujeme, že od 

14. 6. 2013 se RONN Drain Complet s.r.o. 
a RONN SK připojily ke skupině MEA.

Skupina MEA je evropská výrobní společ-
nost se zaměřením na stavební výrobky. Sku-
pina firem s centrálou v  Aichachu (Německo) 
byla založena před více než 100 lety a je stále 
rodinnou firmou. Čtyři strategické obchodní 
jednotky skupiny vyvíjí, vyrábějí a prodávají 
především odvodňovací systémy, anglické 
dvorky, okna, rošty a výrobky z kompozitů.

MEA také úspěšně provozuje výrobní 
podnik v Plzni již od roku 1995, kde zaměst-
nává přes 300 lidí. Samostatnou obchodní sít 
vytváří v České republice téměř 15 let.

Ronn Drain Complet s.r.o., která působí 
v České republice již 17 let a na Slovensku 
téměř 10 let, si získala svou reputaci kvalitou 
výrobků, vysokou úrovní služeb a  účinnou  
reakcí na potřeby zákazníků. V průběhu let se 
společnost RONN úspěšně rozrostla díky své-
mu širokému portfoliu produktů a  kvalitou 
vrcholového managementu.

Kombinací znalosti trhu, kvalitních produk-
tů a  specializovaných služeb pro zákazníky, 
dnes MEA a  RONN dosahují, podporovány 
silnou výrobní základnou MEA, jednoznač-
ně vedoucího postavení v  České republice 
a na Slovensku. To vše umožňuje, aby budou-
cí společná firma mohla jednotně podporo-
vat své zákazníky, umožňovala jim realizovat 
projekty na míru a nacházela širší a efektivní 
řešení zejména v oblasti odvodnění a hos-
podaření s vodou.

Kvalitní kontakty a vztahy vytvořené v mi-
nulých letech oběma organizacemi budou 
zachovány, protože naši zákazníci a naši lidé 
jsou naší nejcennější hodnotou. Tím, že sta-
víme na  zkušenostech obou firem, RONN 
a MEA, můžeme Vám poskytnout lepší pod-
poru při řešení projektů v oblasti odvodnění 
a hospodaření s vodou.

Management
Ronn Drain Complet s.r.o. 
MEA Česká Republika s.r.o.     

Oznámení pro zákazníky RONN a MEA 
v České a Slovenské republice

www.ronn.cz

Ronn-Drain-Complet, s.r.o.

Jáchymovská 206/76

360 04 Karlovy Vary

tel.: 841 111 128

fax: 353 227 726

e-mail: karlovy.vary@ronn.cz

��� ���

VMO_4_listopad_06/2004 ATELIÉR  11.11.13  12:47  Stránka 14



V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

15

MEARIN Expert
Všechny systémy žlabů MEARIN jsou vyrá-

běny z inovativního sklolaminátu vyrobeného 
technologii SMC (Sheet Molding Compound). 
SMC vyniká minimální hmotností, trvanlivostí, 
vysokou pevností a tvarovou stálostí, vysokou 
odolností proti chemikáliím, olejům a dalším 
agresivním látkám. MEARIN Expert je ucelený 
systém žlabů a příslušenství, vyrobený z SMC 
s integrovanou ochrannou hranou z pozinko-
vané oceli pro vysoké zátěže až do třídy zatí-
žení E600 kN, určený pro průmyslové plochy, 
dílny, silnice a  dopravní cesty. Patentovaný 
systém kotvení roštů bez šroubů tzv. STAR-
FIX umožňuje pevné a stabilní usazení roštů 
v těle žlabu aniž by snižoval průřez odtoku.

PG žlaby pro parkovací domy
Jedinečný systém vyvinutý speciálně pro 

parkovací domy z polymerického betonu s tří-
dou zatížitelnosti do C250 kN. Asi největší vý-
hodou vypařovacích žlabů PG je plochá kon-
strukční výška pouhých 50 mm, umožňující 
montáž bez velkých zásahů do podlahových 
nebo stropních konstrukcí, snadná manipu-
lace a montáž díky nízké hmotnosti polyme-
rického betonu a v neposlední řadě možnost 
použití jako vodícího systému resp. hmatové-
ho bodu pro zrakově postižené. Monolitická 
konstrukce žlabů bez použití pohyblivých dílů 

zajišťuje nehlučný provoz, snadnou údržbu 
a čištění. Šířka drážek hřebenu žlabu odpoví-
dající normám navíc zaručuje pohodlí vozíč-
kářů i cyklistů.

DM 2000
Efektivní monolitický systém odvodňování 

dopravních cest certifi kovaný do  třídy zatí-
žení D400 kN. Spolehlivě přenáší dynamické 
zatěžování od rychle jedoucích vozidel těžké 
přepravy a zajišťuje spolehlivý a rychlý odtok 
vody i při velkém množství srážek. Systém DM 
2000 je celý vyroben z polymerického betonu 
odolného proti tlaku a ohybu, jeho monoli-
tická konstrukce žlabu včetně integrovaného 
krycího roštu zaručuje nejvyšší stabilitu.

Kerb
Obrubníkový odvodňovací systém urče-

ný pro odvodnění vozovek, parkovišť, dálnic 
a městských komunikací pro zatížení do D400 
kN. Vyrábí se z  recyklovaného kompozitního 
materiálu RONN Kerb. Tento materiál se vy-
značuje vysokou pevností, odolností proti ná-
razu a nízkou hmotností. Obrubníkové žlaby 
RONN Kerb zaručují rychlé a plynulé odvod-
nění komunikací, protože voda nemusí urazit 
dlouhou vzdálenost k nejbližší vpusti, neroz-
lévá se po krajnici, ale stéká přímo do podél-
ného žlabu integrovaného do obrubníku.

ODVODŇOVACÍ  SYSTÉMY

��� ���

VMO_4_listopad_06/2004 ATELIÉR  11.11.13  12:47  Stránka 15


